8

Jaguaribe, 22 de março de 2022 Edição Nº: 3715

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICA 16.03.01/2022 Objetos:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL REALIZAÇÃO DE

EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISE CLÍNICA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE.. ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRICO Nº 25.01.02/2022 LEIA-SE

CORRETO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16.03.01/2022 Jaguaribe/CE, 21 de março de

2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de

Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS Nº 22.02.02/2022

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E URBANISMO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

ELABORAÇÃO DE PROJETO FINAL DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA VICINAL DO DISTRITO DE

MAPUÁ, TRECHO ENTRE A BR-116 - MAPUÁ, COM EXTENSÃO DE 7,57 KM E

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE OBRAS D’ARTE ESPECIAIS, JUNTO A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA –

06.01.15.451.0025.2.048 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR

GLOBAL: R$ 159.089,03 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, OITENTA E

NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS). VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: FIDUCIA SERVICOS DE ENGENHARIA

LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO COLARES DE HOLANDA

JÚNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES

Jaguaribe/CE, 22 de março de 2022.

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 013.2/2022O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 01.03.2022, o Contrato nº

599/2021 de 01.09.2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Francisca Patricia

Ferreira Silva do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB I Ref.1 -

Matrícula 136175-9 lotado (a) na Secretaria da Educação e Cultura- SEDUC – Unidade

de Trabalho EEF Paulo Vagner Teixeira Guedes -  Jaguaribe – CE. Registre-se,

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao vigésimo segundo  dia do mês  de março do ano de dois mil e vinte e dois.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 013.3/2022O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 01.03.2022, o Contrato nº

610/2021 de 01.09.2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Jose Joedson Lima Silva

do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB I Ref.1 - Matrículas 136130-

9 e 136270-4 lotado (a) na Secretaria da Educação e Cultura- SEDUC – Unidade de

Trabalho EEF Professor Gutemberg Barbosa Silva  -  Jaguaribe – CE. Registre-se,

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao vigésimo segundo dia do mês  de março do ano de dois mil e vinte e dois.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 013.4/2022O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 01.03.2022, o Contrato nº

496/2021 de 02.08.2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Maria da Conceição

Nogueira da Silva do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB I Ref.1 –

Matrícula 135957-6 lotado (a) na Secretaria da Educação e Cultura- SEDUC – Unidade

de Trabalho EEF Professor Gutemberg Barbosa Silva  -  Jaguaribe – CE. Registre-se,

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao vigésimo segundo dia do mês  de março do ano de dois mil e vinte e dois.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 013.5/2022O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 01.03.2022, o Contrato nº

031/2022 de 03.01.2022 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Diedya Alexsandra Alves

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Matrícula 136383-2 lotado (a) na Secretaria da

Educação e Cultura- SEDUC  -  Jaguaribe – CE. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo

segundo dia do mês  de março do ano de dois mil e vinte e dois. ALEXANDRE

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 013.6/2022O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 01.03.2022, o Contrato nº

532/2021 de 02.08.2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Michelle Marques

Rodrigues do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB I Ref. 1 –

Matrícula 135989-4 lotado (a) na Secretaria da Educação e Cultura- SEDUC  - Unidade

de Trabalho: EEF Professor Gutenberg Barbosa Silva -  Jaguaribe – CE. Registre-se,

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao vigésimo segundo dia do mês  de março do ano de dois mil e vinte e dois.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, a pedido, em 21.03.2022, o

Contrato nº 701/2021 de 13.09.2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Renata

Carolina Rego Pinto de Oliveira do cargo de Psicólogo CRP 11/12083 – Matrícula

136178-3 lotado (a) na Secretaria da Secretaria da Educação e Cultura - SEDUC  -

Unidade de Trabalho: EEIEF Centro Social Marieta Cals - Jaguaribe – CE. Registre-se,

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao vigésimo segundo dia de março do ano de dois mil e vinte e dois.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Câmara Municipal de Jaguaribe/CE, torna

público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO  DE ACRÉSCIMO DE

VALOR ao Contrato n° 20229003, decorrente do processo licitatório na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021121601-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO

PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO

SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADO:

COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS MIRANDA LTDA. Aditivo de acréscimo de valor

unitário passando de R$ 7,11 (Sete reais e onze centavos) para o Valor de R$ 7,75 (sete

reais e setenta e cinco centavos) referente ao acréscimo de 9% (nove porcento)

devidamente comprovado nos termos da lei. JAGUARIBE-CE, 22 DE MARÇO DE

2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO O Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

ao Contrato n° 20227009, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL Nº 2021031201-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADO: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEL

MIRANDA LTDA. Aditivo de acréscimo de valor unitário passando de R$ 6,72 (seis

reais e setenta e dois centavos) para o Valor de R$ 7,41 (sete reais e quarenta e um

centavos) referente ao acréscimo de 10,3% (dez virgula três porcento) devidamente

comprovado nos termos da lei.

***  ***  ***